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Rada Miasta Krakowa jednogłośnie przyjęła uchwałę w sprawie przystąpienia do opracowania nowej strategii
rozwoju Krakowa. Proces tworzenia tego dokumentu będzie połączony z pracami nad planem ogólnym, tak
aby w przyszłości można było jak najlepiej planować przestrzeń i zadbać o spójność wszystkich opracowań
planistycznych dla Krakowa.

Dokument „Strategia Rozwoju Krakowa. Tu chcę żyć. Kraków 2030.2050” jest tworzony na mocy
nowelizacji ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym i ma na celu powiązanie wizji i
celów strategicznych z uwarunkowaniami przestrzennymi oraz kierunkami polityki przestrzennej.

Chociaż przygotowanie strategii nie jest jeszcze obligatoryjne i taki obowiązek został nałożony na
gminy dopiero od 1 lipca 2026 r., Kraków rozpoczął prace nad dokumentem wcześniej, z myślą o
obecnych i przyszłych mieszkańcach. Nowa strategia rozwoju zastąpi dotychczasową, która nie
uwzględnia formalnoprawnych warunków jej koordynacji z pozostałymi dokumentami planistycznymi.

Jak zaznacza prezydent Krakowa Aleksander Miszalski, nowa strategia określi wizję i cele rozwoju
miasta, a także plan działań w dłuższej perspektywie, aby umożliwić sprawne i spójne kierowanie tym
procesem. Dokument ma wskazywać kierunki rozwoju społecznego, gospodarczego i przestrzennego,
a formalnie, dzięki zmianie ustawy, zyskał mocniejszą rolę w procesie zarządzania.

– Dostrzegam, jak bardzo wzrosła rola strategii w kształtowaniu polityki przestrzennej – widzę w niej
szansę jako generalnego dokumentu, który uporządkuje procesy planowania i zarządzania w
Krakowie. Zależy mi, aby Kraków wytyczał wzorce dla kraju poprzez świadome podjęcie działań w
zakresie planowania dalszego rozwoju naszego miasta z uwzględnieniem integracji polityki
przestrzennej, gospodarczej i społecznej – podkreśla prezydent Krakowa.

Jednym z najważniejszych założeń prac nad nową strategią jest zachowanie spójności z
przygotowywanym dokumentem planu ogólnego. – Strategia, nad którą już pracujemy, będzie
stanowić formalne wytyczne dla planu ogólnego, a następnie planów miejscowych, ponieważ zgodnie
z nową ustawą, ustalenia planu ogólnego gminy określa się uwzględniając politykę przestrzenną
opisaną w nowej strategii rozwoju – wyjaśnia zastępca prezydenta Krakowa Stanisław Mazur.

Opracowywane równolegle dokumenty strategii i planu ogólnego pozwolą na to, by plan ogólny
uwzględniał wszystkie ustalenia strategii, a zwłaszcza część dotyczącą polityki przestrzennej. – Biorąc
pod uwagę ograniczenia czasowe, planujemy skoordynowanie niektórych etapów tych prac, w
szczególności przeprowadzenia konsultacji społecznych jednocześnie dla obu dokumentów – dodaje
Stanisław Mazur.

To właśnie krakowianki i krakowianie będą mieli kluczowy głos w pracach zarówno nad strategią, jak i
planem ogólnym. Zostaną włączeni jego tworzenie poprzez konsultacje, których wyniki będą
wykorzystane w obu dokumentach.



– Skoordynowany proces tworzenia gminnych dokumentów jest podejściem nowatorskim w kraju,
jednak wydaje się właściwym, po to, aby w niedalekiej przyszłości można było jak najlepiej planować
przestrzeń i zadbać o spójność wszystkich opracowań planistycznych dla Krakowa – mówi prezydent
Krakowa Aleksander Miszalski.


